
                                                                                                                                                                                                                                                
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 
 

04.10.2021                                                                   № 341 
с. Тамбовка 

 
О проведении школьного этапа  
Всероссийской олимпиады школьников  
по общеобразовательным предметам  
в 2021/2022 учебном году 
 
 В соответствии с порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Минпросвещения России от 27 ноября 
2020 г. № 678, на основании письма министерства образования и науки 
Амурской области № 09-6453 от 12.08.2021 о методических рекомендациях 
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников, 
приказываю:  

1. Провести школьный этап олимпиады по общеобразовательным 
предметам с 6 по 22 октября 2021 г. с соблюдением рекомендаций по 
организации работы образовательных организаций в условиях сохранения 
рисков распространения COVID-19. МР 3.1/2.4. 0178/1-20, утвержденных 
Главным государственным санитарным врачом РФ А.Ю. Поповой 08.09.2020 
г. 

2. Утвердить:  
2.1. График проведения олимпиады (Приложение 1); 
2.2. Состав оргкомитета по проведению школьного этапа олимпиады 

(Приложение 2). 
3. Руководителям общеобразовательных организаций: 
3.1. Ознакомить педагогов, обучающихся, законных представителей 

(обучающихся) с порядком проведения, методическими рекомендациями, 
требованиями к организации и проведению школьного и муниципального 
этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 году. 

3.2. Назначить ответственных из числа педагогов за проведение, 
проверку и предоставление отчетной информации; 

3.3. В срок до 05.10.2021 собрать согласие с законных представителей, 
обучающихся на участие во Всероссийской олимпиаде; 

3.4. Отчет о проведении школьного этапа олимпиады по 
общеобразовательным предметам необходимо предоставить в отдел 



образования на следующий день после даты его проведения в 
образовательном учреждении по прилагаемой форме (Приложение 3) на 
электронную почту: elenashishova966@gmail.com.  

3.5. Рейтинговый (ранжированный) список победителей и призеров 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 году по 
каждому общеобразовательному предмету необходимо предоставить в отдел 
образования на следующий день после даты проведения в образовательном 
учреждении по прилагаемой форме (Приложение 4) на электронную почту: 
elenashishova966@gmail.com. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  
 
 
 

Начальник отдела образования     И.И. Печняк  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Шишова Елена Владимировна 
8(41638)21504 
elenashishova966@gmail.com 

 



Приложение № 1 
Утверждено Приказом  

отдела образования  
от 04.10.2021 г. № 341 

 
График проведения школьного этапа олимпиады  

по общеобразовательным предметам 
 

№ Общеобразовательный предмет Дата проведения и время 
проведения 

1 Математика (+4 классы) 6.10.2021 
2 Русский язык (+4 классы) 7.10.2021 
3 Литература 8.10.2021 
4 Физика 9.10.2021 
5 Химия 11.10.2021 
6 Биология, экономика 12.10.2021 
7 Экология, история  13.10.2021 
8 География 14.10.2021 
9 ОБЖ 15.10.2021 
10 Английский язык 16.10.2021 
11 Обществознание, технология  18.10.2021 
12 Физическая культура 19.10.2021 
13 Право, информатика и ИКТ 20.10.2021 
14 Астрономия 21.10.2021 
15 МХК (искусство)  22.10.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение № 2 
Утверждено Приказом  

отдела образования  
от 04.10.2021 г. № 341 

 
Состав оргкомитета 

 
1. Печняк И.И. – председатель оргкомитета, начальника отдела 

образования; 
2. Корская Е.А. – заместитель председателя оргкомитета, заместитель 

начальника отдела образования; 
3. Шишова Е.В. – член оргкомитета, старший методист МКУ ЦОУО; 
4. Босак А.А. – член оргкомитета, методист МКУ ЦОУО; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение № 3 
Утверждено Приказом  

отдела образования  
от 04.10.2021 г. № 341 

 
Форма  

отчета о проведении школьного этапа олимпиады 
Наименование ОУ: 
 
 Общеобр

азователь
ный  
предмет 

Кол-
во 
4 кл. 

Кол-
во 
5 кл. 

Кол-
во 
6 кл. 

Кол-
во 
7 кл. 

Кол-
во 
8 кл. 

Кол-
во 9 
кл. 

Кол-
во 10 
кл. 

Кол-
во 
11 
кл. 

Кол-во 
Победит
елей  

Кол-во 
призеров  

1.            
2.            
3.            
4.            

Примечание: если ребенок участвовал в олимпиадах по нескольким 
предметам, то при подсчете общего количества участников считаем его один 
раз !!!!! 
 
 
 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 4 

Утверждено Приказом  
отдела образования  

от 04.10.2021 г. № 341 
 

Рейтинговый (ранжированный) список победителей и призеров 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году 
 

(наименование общеобразовательного учреждения) 

 
 

 

№ Фамилия, 
Имя, 
Отчество 

Школа Предмет Класс Победитель Призер Кол-во 
Баллов / 
% 

        
        
        


	04.10.2021                                                                   № 341

